
 

 

 

 

 
PWYLLGOR CYNLLUNIO 

 
10.00 AM - DYDD MAWRTH, 15 CHWEFROR 2022 

 
O BELL DRWY TEAMS 

 

 
RHAID GOSOD POB FFÔN SYMUDOL AR Y MODD DISTAW AR 

GYFER PARHAD Y CYFARFOD 
 
 Rhan 1 

 
1.  Croeso a galw’r rhestr   

 
2.  Datganiadau o fuddiannau   

 
3.  Cofnodion y cyfarfod blaenorol  (Tudalennau 5 - 6) 

 
4.  Gwneud cais am ymweliad(au) safle gan y ceisiadau a gyflwynwyd   

 
 Adroddiad/au gan Bennaeth Cynllunio a Diogelu'r Cyhoedd 
 Adran A - Materion i'w Penderfynu 
 Ceisiadau Cynllunio wedi'u hargymell ar gyfer Cymeradwyaeth 
 
5.  Cais Rhif P2019/5560 - Tir gerllaw The Towers Hotel, Jersey 

Marine  (Tudalennau 7 - 56) 
Caniatâd cynllunio amlinellol ar gyfer datblygu unedau diwydiannol 
ysgafn a swyddfeydd (Dosbarth defnydd B1,B2 a B8) ynghyd ag 
isadeiledd cysylltiedig ar dir gerllaw The Towers Hotel, Ashleigh 
Terrace, Jersey Marine 
 

6.  Cais Rhif P2021/1206 - Glannant Place, Cwmgwrach  (Tudalennau 
57 - 70) 
Annedd deulawr ar wahân gyda lle parcio a gwaith cysylltiedig yn 
Llain 1, Glannant Place, Cwmgwrach. 
 

  

AGENDA 



Adran B - Materion Er Gwybodaeth 
 

7.  Penderfyniadau Dirprwyedig - 17 Ionawr i 6 Chwefror 2022  
(Tudalennau 71 - 78) 
 

8.  Eitemau brys   
Unrhyw eitemau brys yn ol disgresiwn y Cadeirydd yn unol ag 
Adran 100B (4) (b) o Ddeddf Llywodraeth Leol 1972. 
 

 
K.Jones 

Prif Weithredwr 
 

Canolfan Ddinesig 
Port Talbot Dydd Mercher, 9 Chwefror 2022 
 
 



 
 
Aelodaeth Pwyllgor:  
 
Cadeirydd: S.Paddison 

 
Is-Gadeirydd: 
 

S.Pursey 
 

Aelodau: 
 

Councillors D.Keogh, R.Mizen, S.Bamsey, 
R.Davies, S.K.Hunt, A.Wingrave, A.N.Woolcock, 
C.Williams, S.Renkes, M.Protheroe a/ac 
C.James 
 

Aelod Cabinet: Councillor A.Wingrave 
 
Gwneud cais i siarad yng nghyfarfod y Pwyllgor Cynllunio 
 
Mae gan y cyhoedd hawl i fynd i'r cyfarfod ac annerch y pwyllgor yn unol â 
gweithdrefn gytunedig y cyngor sydd ar gael yn www.npt.gov.uk/planning.   
 
Os hoffech siarad yn y Pwyllgor Cynllunio ynghylch cais yr adroddwyd 
amdan
[...]
VIA TEAMS) 
 

Members Present:  25 January 2022 
 
 
Chairperson: Councillor S.Paddison 

 
Vice Chairperson: Councillor S.Pursey 

 
Councillors: D.Keogh, R.Mizen, S.Bamsey, R.Davies, 

A.N.Woolcock, C.Williams, S.Renkes, 
M.Protheroe and C.James 
 

Local Member: Councillor C.Edwards (Blaengwrach) 
 

Officers In 
Attendance: 
 

C.Morris, M.Shaw, J.Griffiths, N.Lake, K.Powell, 
G.White and T.Davies 
 

 

 
1. WELCOME AND ROLL CALL  

 
The Chair welcomed everyone to the meeting and roll call was taken. 
 
 

2. DECLARATIONS OF INTEREST  
 
No declarations of interest were received. 
 
 

3. MINUTES OF THE PREVIOUS MEETING  
 
RESOLVED: That the minutes of the previous meeting held 

on 14 December 2021, be approved. 
 
 

4. TO REQUEST SITE VISIT(S) FROM THE APPLICATIONS 
PRESENTED  
 
RESOLVED: That no site visits be held on the applications 

before committee today. 

Tudalen5

Eitem yr Agenda3



 

250122 

5. APPLICATION NO. P2021/0400 - LAND AT REAR OF HEOL 
NEDD, CWMGWRACH, NEATH  
 
Officers made a presentation to the Planning Committee on this 
Application (1 Number detached dwelling and detached garage and 
creation of vehicular access at land at rear of Heol Nedd, 
Cwmgwrach, Neath), as detailed in the circulated report. 
 
The Local Member was present to speak in favour of the application, 
along with the applicants’ agent. 
 
RESOLVED: That in accordance with Officers’ 

recommendations, Application No. P2021/0400 
be REFUSED for the reasons contained within 
the circulated report. 
 
 

6. DELEGATED DECISIONS - 6 DECEMBER 2021 TO 17 JANUARY 
2022  
 
Members noted the list of Delegated Decisions from 6 December 
2021 to 17 January 2022. 
 
RESOLVED: That the report be noted. 
 
 

7. URGENT ITEMS  
 
None were received. 

 
 
 
 
 

CHAIRPERSON 

Tudalen6



SECTION A – MATTERS FOR DECISION 

 

Planning Applications Recommended For Approval 

 

APPLICATION NO: P2019/5560 DATE: 06/11/2019 

PROPOSAL: Outline planning permission for the developmen
[...]
 Aberavon 

 

Tudalen78


	Agenda
	3 Cofnodion y cyfarfod blaenorol
	5 Cais Rhif P2019/5560 - Tir gerllaw The Towers Hotel, Jersey Marine
	6 Cais Rhif P2021/1206 - Glannant Place, Cwmgwrach
	7 Penderfyniadau Dirprwyedig - 17 Ionawr i 6 Chwefror 2022



Minutes of the meeting


PWYLLGOR CYNLLUNIO 
 

Aelodau’n bresennol:  Dydd Mawrth, 15 Chwefror 2022 
 
 
Cadeirydd: Aelod S.Paddison 

 
Is-gadeirydd: Aelod S.Pursey 

 
Cynghorydd: D.Keogh, R.Mizen, S.K.Hunt, A.N.Woolcock, 

C.Williams, S.Renkes a/ac M.Protheroe 
 

Swyddogion yn 
bresennol: 

C.Morris, M.Shaw, J.Griffiths, R.Borthwick, 
C.Davies, N.Lake, G.White a/ac T.Davies 

 

 
1. CROESO A GALW’R ENWAU  

 
Croesawodd y Cadeirydd bawb i'r cyfarfod a galwyd yr enwau. 
 

2. DATGANIADAU O FUDDIANNAU  
 
Derbyniwyd y Datganiadau o Fuddiannau canlynol ar ddechrau'r 
cyfarfod: 
 
Y Cynghorydd C Williams - Parthed Cais Rhif P2019/5560 – Tir 

gerllaw Gwesty'r Towers, Jersey 
Marine, gan ei fod yn adnabod yr 
ymgeisydd yn bersonol - roedd yn 
ystyried hyn yn fuddiant rhagfarnol, 
a gadawodd y cyfarfod a'r 
drafodaeth a'r pleidleisio ar hynny. 

 
3. COFNODION Y CYFARFOD BLAENOROL  

 
PENDERFYNWYD: Cymeradwyo cofnodion y cyfarfod blaenorol a 

gynhaliwyd ar 25 Ionawr 2022 fel cofnod cywir. 
 

4. GWNEUD CAIS AM YMWELIAD (AU) SAFLE GAN Y CEISIADAU 
A GYFLWYNWYD  
 
PENDERFYNWYD: Peidio â chynnal unrhyw ymweliadau safle ar y 

ceisiadau a gyflwynwyd i'r Pwyllgor heddiw. 
 



 

Dydd Mawrth, 15 Chwefror 2022 

5. CAIS RHIF P2019/5560 - TIR GERLLAW GWESTY THE TOWERS, 
JERSEY MARINE  
 
(Ar y pwynt hwn o'r cyfarfod, ailddatganodd y Cynghorydd C Williams 
ei fuddiant, gan adael y cyfarfod a'r drafodaeth a'r pleidleisio am 
hynny.) 
 
Rhoddodd swyddogion gyflwyniad i'r Pwyllgor Cynllunio ar y cais hwn 
(Caniatâd cynllunio amlinellol ar gyfer datblygu unedau diwydiannol a 
swyddfeydd (Defnydd dosbarth B1, B2 a B8), yn ogystal ag 
isadeiledd cysylltiedig ar dir gerllaw gwesty The Towers, Ashleigh 
Terrace, Jersey Marine), fel y nodwyd yn yr adroddiad a 
ddosbarthwyd. 
 
PENDERFYNWYD: Cymeradwyo Cais Rhif P2019/5560, yn unol 

ag argymhellion swyddogion. 
 
 

6. CAIS RHIF P2021/1206 - GLANNANT PLACE, CWMGWRACH  
 
(Dychwelodd y Cynghorydd C Williams i'r cyfarfod) 
 
Gwnaed cyflwyniad gan swyddogion i'r Pwyllgor Cynllunio ar y cais 
(adeiladu annedd deulawr ar wahân gyda lle parcio a gwaith 
cysylltiedig yn Llain 1, Glannant Place, Cwmgwrach) fel y nodwyd yn 
yr adroddiad a ddosbarthwyd. 
 
PENDERFYNWYD:   Cymeradwyo Cais Rhif P2021/1206, yn unol 

ag argymhellion swyddogion. 
 

7. PENDERFYNIADAU DIRPRWYEDIG - 17 IONAWR I 6 CHWEFROR 
2022  
 
Nododd yr Aelodau'r rhestr o Benderfyniadau Dirprwyedig o 17 
Ionawr i 6 Chwefror 2022. 
 
PENDERFYNWYD: nodi'r adroddiad. 

8. EITEMAU BRYS  
 
Ni dderbyniwyd unrhyw eitemau brys. 

 
 
 
 

CADEIRYDD 


